
Zápis č. 8 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 10. 10. 2023  

Účast: viz prezenční listina  

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 13 (z toho 10 ZK a 3 SK)  
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 4 (z toho 2 ZK a 2 SK)  

AS FP je usnášeníschopný, ZK je samostatně usnášeníschopná, SK není samostatně usnášeníschopná. 

Jednání AS FP bylo zahájeno v 14:35 hod.  

1. Úvod a schválení programu 

Jednání zahájil předseda AS FP VUT v Brně Ing. Očko. Pozdravil všechny přítomné, zvláště pana děkana 
Bartoše, paní proděkanku Pavlákovou Dočekalovou, pana proděkana Kříže a pana tajemníka Zámečníka a 
seznámil je s návrhem programu dnešního řádného zasedání.  

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně  
3. Informace z EK AS FP VUT v Brně 
4. Projednávání Výroční zprávy o hospodaření za rok 2022 
5. Jmenování zástupce FP do Rady vysokých škol 
6. Informace z kolegia děkana 
7. Informace z AS VUT v Brně 
8. Informace z SK AS FP VUT v Brně 
9. Různé 

 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného 
dne 10. 10. 2023  

PRO: 11 
PROTI:  0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

2. Schválení zápisu z předcházejícího zasedání AS FP VUT v Brně 

Zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně, které se konalo dne 12. 09. 2023, byl panem předsedou 
rozeslaný členům AS FP VUT v Brně dne 20. 09. 2022. Termín pro zaslání připomínek byl stanovený do 



09. 10. 2023 do 12.00 hod. Pan předseda konstatoval, že ve stanoveném termínu obdržel k zápisu 
připomínky, které byly vypořádány a zápis byl v revidované verzi rozeslán 5. 10. 2023. Poté se pan 
předseda dotázal, zda má někdo k nejaktuálnější verzi zápisu nějaké další připomínky. Další připomínky 
nebyly vzneseny. 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného 
dne 12. 09. 2023 ve verzi rozeslané dne 05. 10. 2023. 

PRO: 11 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

3.  Informace z EK AS FP VUT v Brně 
 

Prof. Kocmanová podrobně informovala o zasedání Ekonomické komise ze dne 25. 09. 2023, které se 
konalo za účasti pana tajemníka. Sdělila, že mj. výsledek hospodaření byl vyšší oproti roku 2021. Na závěr 
vyzvedla práci Ekonomické komise s doporučením senátu schválit Výroční zprávu o hospodaření za rok 
2022. 
 
V 14:40 hod. přišel Dr. Juřica. 
V 14:43 hod. přišel Dr. Luňáček. 
 

4. Projednávání Výroční zprávy o hospodaření za rok 2022 ve znění předloženém 
dne 26. 05. 2023 

 
V souvislosti s tímto bodem programu pan předseda konstatoval, že dokument byl panem děkanem 
předložený AS FP VUT v Brně prostřednictvím pana tajemníka Zámečníka dne 26. 05. 2023 a byla tedy 
dodržena předkládací lhůta pro dnešní zasedání AS FP VUT v Brně. Pan předseda vyzval senát k diskuzi. 
Nikdo neměl připomínky, a proto bylo přikročeno k hlasování o následujícím usnesení. 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FP VUT v Brně za rok 2022 ve znění 
předloženém dne 26. 05. 2023. 

PRO: 13 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

 
 



5. Jmenování zástupce do Rady VŠ 
 

Pan předseda informoval, že na základě aviza z AS VUT v Brně, že je nutné jmenovat zástupce FP do Rady 
Vysokých škol. Následně vyzval senátory, aby přednesly nominace. Žádné nominace nebyly předneseny a 
tak pan předseda navrhl Mgr. Musilovou, která nominaci přijala. Poté se hlasovalo o následujících 
usneseních. 

Usnesení: AS FP VUT nominuje jako zástupkyni Fakulty podnikatelské do Rady vysokých škol paní 
Mgr. Bc. Helenu Musilovou. 

PRO: 13 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

Usnesení: AS FP VUT v Brně žádá AS VUT v Brně, aby byla nominovaná paní Mgr. Bc. Helena Musilová 
jako zástupce VUT do Rady vysokých škol, a to do legislativní komise Rady vysokých škol. 
 

PRO: 13 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

6. Informace z kolegia děkana 

Pan předseda požádal pana děkana o informace o zásadních záležitostech a současném dění nejen na naší 
fakultě. Pan děkan přešel k informacím z kolegia rektora. 

• rektor Janíček 
• Informoval, že v žebříčku Times jsme vystoupali o 200 míst (pokles); 
• Připomněl, že by zaměstnanci neměli chodit na pracoviště v případě respiračních chorob; 
• Dne 9. 10. 2023 byla podepsána strategická spolupráce s firmou Honeywell; 
• Dne 10. 10. 2023 navštíví VUT ministr financí a setká se studenty; 
• Sdělil, že VUT navštíví Dr. Plaga z NAU; 
• Dne 30. 10. 2023 proběhne Kulatý stůl na VUT s účastí z MŠMT. 

 
• prorektor Doupovec 

• Byla vydána „Časová struktura výukové části pro akademický rok 2024/2025“, viz 
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/- d143516/priloha-c-1-casova-
struktura-vyukove-casti-ak-r-2024-2025-p246403;   

• Bylo vydáno Rozhodnutí č. 10/2023 „Osvobození od poplatků za úkony spojené s přijímacím řízením 
pro akademický rok 2024/25“; 



• Zaslal seznam studijních programů, které se VUT zavázalo vytvořit v rámci projektu NPO a které 
dosud nebyly projednávány na RVH. 
 

• prorektor Weiter 
• Představil výsledky hodnocení M1 – Sběr kvalitních výsledků v rámci M17+; v prezentaci je uvedena 

detailní analýza hodnocení výsledků. Ze srovnání s předchozím rokem vyplývá, že VUT v H2022 
uspělo mnohem lépe, a to díky zlepšené interní metodice vykazování a popisu výsledků; 

• Interní evaluace publikačních výsledků VUT dle jednotlivých oborů; kompletní výsledky evaluace 
publikačních výsledků VUT dle jednotlivých oborů 2018-2022 budou představeny v rámci jednání 
ISAB; 

• Zasedání ISAB – představil cíle, program, organizace. 
 

• prorektorka Šimberová 
• Podpis EULiST Grant Agreement – proběhne v průběhu první poloviny října; 
• Staff Week EULiST – Bratislava -16. 10. 2023 až 20. 10. 2023; 
• V termínu 18. - 20. 10. 2023 proběhne v Madridu CESAER Annual Meeting; 
• Stipendijní a partnerský program VUT pro excelenci: Proběhlo vyhodnocení třetího kola 

Stipendijního a partnerského programu pro excelenci; 
• MoU Taiwan: aktuálně je v jednání 6 Memorandum of Understanding s Tchajwanskými 

univerzitami.  
• VUT International Staff Week: z důvodu neočekávaného a vysokého množství zrušených registrací, 

bylo přistoupeno k zrušení akce v plánovaném termínu; 
• Oslavy 25 let programu Erasmus+ v ČR: oslavy výročí budou spojeny s každoročními Erasmus Days; 
• V pátek 13. 10. 2023 se uskuteční fotbalový a workoutový turnaj, jehož se zúčastní lokální i 

zahraniční studenti, během celé akce bude k dispozici i informační stánek OINT a ESN VUT; 
• Ve středu 18. 10. 2023 se uskuteční akce Movin’Europe, organizovaná ESN VUT na FP; 
• Studentský velvyslanec kariéry v EU: vybraný student bude v průběhu akademického roku 2023/24 

informovat napříč celou univerzitou o možnostech stáží, školení a pracovních pozic nejen v 
institucích EU, včetně informací o přípravných kurzech na výběrová řízení. Student bude 
spolupracovat nejen s OINT, ale i s MZV a MV; 

• ERASMUS+ program a mobility: dne 4. 10. 2023 - 5. 10. 2023 proběhne systémový externí audit 
programu ERASMUS+ na VUT; 
 

• kvestorka 
• Zaslala prezentaci ohledně nařízení v rámci respiračních onemocnění (Covid). Platí opatření, která 

jsou již přijata v platném a účinném Rozhodnutí rektora č. 14/2022;  
• Informovala o Novele zákoníku práce; 
• Začala se příprava Rozpočtu VUT. 

 
• prorektor Houser 

• Dne 6. 10. 2023 proběhne Noc vědců. 
 

• kancléř 
• Minulý týden proběhla RIS;  



• Dne 4. 10. 2023 proběhl „Koláč pro hospic“. 
 

• doc. Hanáček 
• Dne 10. 10. 2023 proběhne řádné zasedání AS VUT. 

 
• Ing. Kruljacová  

• Dne 11. 10. 2023 proběhne hokejový souboj VUT vs. MUNI 

Informace z kolegia děkana  

• V pondělí dne 9. 10. 2023 od 15.00 hod. pan děkan svolává poradu širšího vedení v rámci 
strategických otázek; 

• Dne 10. 10. 2023 v 12.30 hod. proběhne jednání v rámci NPO; 
• Pan děkan informoval o služební cestě na Polytechnickou univerzitu v Gdańsk. Společného jednání 

se zúčastnil také prof. Meluzín a doc. Zinecker. Jednání proběhlo v rámci spolupráce na projektech 
a Double Degree. 
 

• proděkan Kříž 
• Časový plán akademického roku 2024/2025: zahájení zimního semestru bude již dne 16. 9. 2024; 
• Dne 30. 9. 2023 je konec registrace předběžných zadání.  Proběhne kontrola, kdo nemá přidělené 

předběžné zadání, poté budou řešit jednotlivé ústavy.  
• Knihovna vydá dodatek k citační normě ISO;  
• Byly upraveny poplatky za studium ESBD a IBM pro nové ročníky; 
• Proběhla RSP, byly projednány dvě hodnotící zprávy. Další bod byla prezentace a diskuse jiných 

forem vzdělávání než prezenčních. Zápis ze zasedání bude vystaven na sharepointu;  
• Dne 18. 10. 2023 proběhnou volby do AS FP, další zasedání tak vychází až na 18. 11. 2023. Na tyto 

zasedání je navázáno schvalování směrnic k přijímacímu řízení. Bude tedy nutné, aby proběhno 
mimořádné zasedání původního AS FP tak, aby bylo možné schválit potřebné dokumenty.  

 
• proděkanka Pavláková Dočekalová 

• Shrnula jednání z KR, kterého se spolu s panem děkanem zúčastnila. Sdělila, že naše fakulta obdržela 
známku 4. Prorektor Weiter představil bibliometrickou analýzu na základě M2 a poté provedl 
škálování jednotlivých oborů, které jsou v portfoliu VUT. Seznámil s programem pro hodnotitele, 
kteří přijedou na VUT; 

• Pan prorektor na kolegiu rektora zmínil rozdělení DKRVO;  
• Sdělila, že je třeba mimořádné zasedání původního AS FP tak, aby bylo možné schválit potřebné 

dokumenty.  
 

• Ing. Zámečník 
• Školení řidičů: změna v organizaci, školení bude probíhat centrálně.  

 
• Za ÚI doc. Novotná 

• Byla odeslána dokumentace k mezinárodnímu projektu s FIT; 
• Na ústavu připravují projekt, kde se podílí formou spoluúčasti ohledně inovací softwaru. 



• Za ÚM doc. Zich 
• V úterý dne 26. 9. 2023 ve dvoraně rektorátu proběhl Kulatý stůl zaměřený na podnikání; 
• Připravuje se další Kulatý stůl zaměřený na Start-up na Spin-off; 
• Pozvánka na inovační festival;  
• V rámci zástupu za doc. Chlebovského se stala zástupkyní ředitele Ing. Petrová; 

 
• Dr. Klusák 

• Ve web teacher je nová úvodní stránka ke zjednodušení práce. CVIS žádá o případné informace 
k nedostatkům; 

• Elektronické přihlášky – probíhá testování, příští týden bude spuštěna nová elektronická přihláška 
pro prezenční studenty.  

 
• Za SK AS FP Ing. Bednářová 

• Podala informace za proděkana Mráčka; 
• V pátek dne 6. 10. 2023 se uskuteční Noc vědců. Téma je tajemství s podtitulem "co se skrývá pod 

pokličkou úspěšných firem". Propagace probíhá na sociálních sítích, na webu fakulty i na webu akce; 
• Dne 14. 12. 2023 proběhne akce Vánoční strom na FP; 
• Dále informovala za SK AS FP; 
• Příští týden proběhne souboj univerzit v hokeji proti Masarykově univerzitě; 
• Připravuje se seminář „jak psát závěrečné práce“. 

 
7. Informace z AS  VUT v Brně 

Mgr. Musilová informovala členy senátu o informacích z AS VUT v Brně předem rozeslaným e-mailem; 

• rektor Janíček 
• VUT podepisuje smlouvy o strategickém partnerství;  
• Proběhlo jednání ČKR - diskutována problematika rozpočtu; 
• Dne 30. 10. 2023 se na VUT uskuteční kulatý stůl k technickému vzdělávání; 
• Dne 2. a 3. 11. 2023 se uskuteční zasedání nově ustavené mezinárodní vědecké rady VUT - evaluace 

výzkumu na VUT; 
• Příprava rozpočtu VUT; 
• Spolupráce s univerzitami v Hannoveru a Vídni. 

 
• kancléř Gregorek 

• VUT podalo přihlášku do společenství JINAC; 
• Ode dne 1. 10. 2023 se ruší poplatky za užití VUT MOBIL pro pracovní účely. 

 
• Rada vysokých škol - referoval člen předsednictva RNDr. Popela 

• Výzva akademickým senátům ke jmenování zástupce v RVŠ - nutno sdělit AS VUT do dne 7. 11. 
2023. 

 
• Různé 

• Jsou schválené termíny zasedání AS VUT v prvním pololetí roku 2024; 



• Na zasedání AS VUT dne 30. 1. 2024 budou vyhlášeny volby do AS VUT a vydán Harmonogram a 
organizační pokyny; 

• Výzva akademickým senátům fakult, aby nominovaly svého zástupce do volební komise VUT pro 
volby do AS VUT. 

 
8. Informace z SK AS FP VUT v Brně 

 
Ing. Bednářová informovala že proběhne Hokejový souboj univerzit a že probíhají přípravy semináře „jak 
psát závěrečné práce“. 

 
9. Různé 

Pan předseda sdělil, že jsou předloženy senátu ke schválení nové dokumenty, a to Pravidla přijímacího 
řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských a magisterských studijních programech vyučovaných 
v českém jazyce pro akademický rok 2024/2025, Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke 
studiu v bakalářském a magisterském studijním programu vyučovaném v anglickém jazyce pro akademický 
rok 2024/2025 a Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním 
programu na fakultě podnikatelské vysokého učení technického v brně pro akademický rok 2024/2025. 

K dokumentům se vyjádřila proděkanka doc. Pavláková Dočekalová a proděkan Dr. Kříž. Oba přesně 
specifikovali a vysvětlili změny v dokumentech oproti minulému roku. 

Následně prof. Kocmanová vznesla dotazy na pana děkana a pana tajemníka ohledně zpracování Statutu 
a organizačního řádu fakulty, pan děkan sdělil, že Statut byl předložen k prodiskutování a poté se bude 
jednat o organizačním, jednacím a volebním řádu fakulty. 

Proběhla diskuze ohledně znalostí studentů v matematice. 

Pan předseda informoval, o možnosti a vůli senátorů uspořádat ještě jedno zasedání, a to dne 7. 11. 2023, 
aby mohly být schváleny předložené dokumenty, a poté vyvolal hlasování a senát přijal následující 
usnesení: 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně zorganizuje řádné zasedání AS FP VUT v Brně, které se bude konat dne 
7. 11. 2023 ve 14:30 hod. online prostřednictvím MS Teams. 

PRO: 12 
PROTI:  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 1 

Usnesení bylo schváleno. 
  



Předběžný program: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Projednávání dokumentů: 

a. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských a 
magisterských studijních programech vyučovaných v českém jazyce pro akademický rok 
2024/2025 

b. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském a 
magisterském studijním programu vyučovaném v anglickém jazyce pro akademický rok 
2024/2025 

c. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním 
programu na fakultě podnikatelské vysokého učení technického v brně pro akademický 
rok 2024/2025 

4. Různé 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje předběžný program příštího řádného zasedání AS FP VUT v Brně, 
které se bude konat dne 7. 11. 2023 v 14:30 hod. online prostřednictvím MS Teams. 
 
PRO:   13 
PROTI:  0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

Pan předseda všem poděkoval za účast a angažovanost ve věcech fakulty. Zasedání bylo ukončeno v 15:49 
hod. 

 

 

Verifikoval: Ing. Martin Očko    Mgr. Bc. Helena Musilová 

  předseda AS FP     předsedkyně KAP AS FP 

 

 

 

Ing. Petra Holendová 

předsedkyně SK AS FP    Zapsala: Andrea Mucsková 


